議案第４０号

市長の専決処分事項の承認を求めることについて

平成３０年度大田原市一般会計補正予算（第５号）について、地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、別紙のとおり専決処分したので、同条

第３項の規定により報告し、議会の承認を求める。

令和元年６月１７日提出

大田原市長 津 久 井 富 雄

専決第８号

専 決 処 分 書

平成３０年度大田原市一般会計補正予算（第５号）については、議会の議決すべき事件

について特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認

めるので、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第 1項の規定に基づき、別

紙のとおり専決処分する。

平成３１年３月２９日

大田原市長 津 久 井 富 雄

平成３０年度大田原市一般会計補正予算書（第５号）

平成３０年度大田原市一般会計補正予算（第５号）

平成３０年度大田原市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３００，０００千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ３５，９５３，５００千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。

  平成３１年３月２９日専決

大田原市長 津 久 井 富 雄

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

10,474,781104,80610,369,9751 市 税

4,989,841104,8064,885,0352 固 定 資 産 税

337,374△32,626370,0002 地 方 譲 与 税

97,412△12,588110,0001 地 方 揮 発 油 譲 与 税

239,962△20,038260,0002 自 動 車 重 量 譲 与 税

14,0734,07310,0003 利 子 割 交 付 金

14,0734,07310,0001 利 子 割 交 付 金

29,935△6530,0004 配 当 割 交 付 金

29,935△6530,0001 配 当 割 交 付 金

27,0007,00020,0005 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

27,0007,00020,0001 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

1,479,31229,3121,450,0006 地 方 消 費 税 交 付 金

1,479,31229,3121,450,0001 地 方 消 費 税 交 付 金

64,220△15,78080,0007 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

64,220△15,78080,0001 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

121,22441,22480,0008 自 動 車 取 得 税 交 付 金

121,22441,22480,0001 自 動 車 取 得 税 交 付 金

51,02516,02535,0009 地 方 特 例 交 付 金

51,02516,02535,0001 地 方 特 例 交 付 金

7,081,448101,4486,980,00010 地 方 交 付 税

7,081,448101,4486,980,0001 地 方 交 付 税

6,874△1,1268,00011 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

6,874△1,1268,0001 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

1,061,32745,7091,015,61819 繰 越 金

1,061,32745,7091,015,6181 繰 越 金

35,953,500300,00035,653,500歳 入 合 計

歳 出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

6,888,735300,0006,588,7352 総 務 費

6,280,299300,0005,980,299 1 総 務 管 理 費

35,953,500300,00035,653,500歳 出 合 計

金 額 金 額

6,830 7,189
急傾斜地崩壊対策
事業費

急傾斜地崩壊対策事
業費

（単位：千円）

款
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

第　２　表　　　繰　越　明　許　費　補　正

８　土木費

項

１　土木管理費

事 業 名 事 業 名

予算に関する説明書（補正第５号）

１．総　括

　　歳　入 （単位：千円）

補正前の額 補　正　額 計 備　考

1 市 税 10,369,975 104,806 10,474,781

2 地 方 譲 与 税 370,000 △ 32,626 337,374

3 利 子 割 交 付 金 10,000 4,073 14,073

4 配 当 割 交 付 金 30,000 △ 65 29,935

5 株式等譲渡所得割交付金 20,000 7,000 27,000

6 地 方 消 費 税 交 付 金 1,450,000 29,312 1,479,312

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 80,000 △ 15,780 64,220

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 80,000 41,224 121,224

9 地 方 特 例 交 付 金 35,000 16,025 51,025

10 地 方 交 付 税 6,980,000 101,448 7,081,448

11 交通安全対策特別交付金 8,000 △ 1,126 6,874

19 繰 越 金 1,015,618 45,709 1,061,327

35,653,500 300,000 35,953,500

歳入歳出補正予算事項別明細書

款

　歳　　　　入　　　　合　　　　計

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

総 務 費 6,588,7352 6,888,735300,000 300,000

歳     出     合     計 35,653,500 300,000 35,953,500 300,000